
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

173 27/02/2020 11 0

Oggetto: 

Forniture di cui alla RdO - CIG 81506175EC e alla RdA - CIG 815166351C - Nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), del Direttore dell'Esecuzione del Contratto e 
funzioni di supporto per le verifiche di regolare esecuzione e conformita'

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
VISTO

a) Il decreto di aggiudicazione n. 2 del 09.01.2020 con il quale l’ufficio speciale 60.06.01 ha aggiudicato a
favore della società Innovaway S.p.A. la fornitura di cui alla procedura di gara negoziata, con il criterio di
aggiudicazione del prezzo più basso, per l’acquisto di attrezzature informatiche e strumentazioni tecniche
per  il  potenziamento  dei  Centri  per  l’Impiego  (RdO  –  CIG  81506175EC),  nonché  la  nota  prot.
2020.0105650 inerente l’importo contrattuale di € 216.920,00.

b) La relativa RdO, l’offerta dell’aggiudicataria ed il  contratto con essa sottoscritto,  inerenti la fornitura di
quanto meglio specificato nel capitolato e fatta eccezione l’offerta migliorativa inerente l’UPS APC Smart-
UPS RT 15 kVA, RM, 230 V - APC Italy (giusta mail del 05.02.2020), la cui consegna è avvenuta presso il
Padiglione 4 della Mostra D’Oltremare di Napoli, come da indicazioni fornite al fornitore.

VISTO, altresì
a) La richiesta di acquisto (RdA - CIG 815166351C) effettuata dall’ufficio speciale 60.06.01 e di cui alla nota

prot. 2019.0778389 (importo contrattuale di € 1.582.208,00), nell’ambito della convenzione Pc Portatili e
Tablet  3  –  Lotto  2  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.  con  RTI  Infordata  S.p.A.  e  Italware  S.r.l.,  quale
aggiudicatario della procedura di gara per il/i suddetto lotto.

b) La relativa RdA inerente la fornitura di quanto meglio specificato nella citata nota prot. 2019.0778389 e nel
documento “Guida alla convenzione”, la cui consegna parziale è avvenuta presso i Padiglioni 1 e 10 della
Mostra D’Oltremare di Napoli, come da indicazioni fornite al fornitore e DdT n. 577/2020.

RITENUTO
a) Di nominare ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. – per le forniture sopra indicate RdO – CIG

81506175EC e RdA - CIG 815166351C - il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella persona del
dott. Raffaele Scognamiglio (matr. 19044) e il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) nella persona
del dott. Pasquale Micera (matr. 19043).

b) Di affidare al RUP e al DEC la verifica di regolare esecuzione per la fornitura di  cui  alla RdO – CIG
81506175EC, di importo inferiore alla soglia di cui all’articolo 35 del D.Lgs. n. 50/20106 ss.mm.ii. e ai sensi
dell’art. 102 comma 2 dello stesso Decreto Legislativo.

c) Di affidare al RUP e al DEC la verifica e certificazione di conformità per la fornitura di cui alla RdA - CIG
815166351C, relativamente alla consegna parziale di cui al DdT n. 577/2020.

d) Di prevedere che per le attività di verifica di cui ai punti precedenti, il RUP e il DEC si avvalgono delle
figure indicate dalla Direzione Generale 50_10 con prot. 2020.0126473. 

e) Di rinviare a successivi  provvedimenti  le eventuali  integrazioni ai suddetti  Team, anche con personale
afferente ad altre Direzioni  Generali,  nonché la  definizione degli  oneri  di  cui  all’art.  113 del  D.Lgs.  n.
50/2016 ss.mm.ii.

PRESO  ATTO  dei  curriculum  di  tutti  i  dipendenti  su  indicati  -  da  cui  si  evincono  le  competenze
necessarie per l’attuazione di quanto ivi descritto - nonché le dichiarazioni di insussistenza di conflitti di
interesse in relazione ai citati affidamenti nei confronti di  Innovaway S.p.A., Infordata S.p.A. e Italware
S.r.l., rilasciate dai medesimi ed acquisite agli atti della Direzione Generale 50.11.00.

VISTI  
a) Il decreto MLPS 28 giugno 2019, n. 74.
b) La deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 27/04/2018.
c) La deliberazione della Giunta Regionale n. 92 del 06/03/2019.
d) La deliberazione della Giunta Regionale n. 397 del 07/08/2019.
e) La nota prot. n. 1522/SP del 16/09/2019 dell'Assessore al Bilancio.
f) La deliberazione della Giunta Regionale n. 436 del 17/09/2019.
g) Il  Regolamento regionale  7 agosto 2019,  n.  6 “Regolamento in materia di  accesso mediante

procedure  selettive  agli  impieghi  nella  Giunta  Regionale  della  Campania  e  sulle  modalità  di
svolgimento dei concorsi”.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione,
il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:



1. Di nominare ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. – per le forniture sopra indicate RdO – CIG
81506175EC e RdA - CIG 815166351C - il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella persona del
dott. Raffaele Scognamiglio (matr. 19044) e il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) nella persona del
dott. Pasquale Micera (matr. 19043).

2. Di  affidare  al  RUP e al  DEC la  verifica  di  regolare  esecuzione  per  la  fornitura  di  cui  alla  RdO –  CIG
81506175EC, di importo inferiore alla soglia di cui all’articolo 35 del D.Lgs. n. 50/20106 ss.mm.ii. e ai sensi
dell’art. 102 comma 2 dello stesso Decreto Legislativo.

3. Di affidare al RUP e al DEC la verifica e certificazione di conformità per la fornitura di cui alla RdA - CIG
815166351C, relativamente alla consegna parziale di cui al DdT n. 577/2020.

4. Di prevedere che per le attività di verifica di cui ai punti precedenti, il RUP e il DEC si avvalgono delle figure
indicate dalla Direzione Generale 50_10 con prot. 2020.0126473. 

5. Di  rinviare  a  successivi  provvedimenti  le  eventuali  integrazioni  ai  suddetti  Team,  anche  con  personale
afferente ad altre Direzioni Generali, nonché la definizione degli oneri di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016
ss.mm.ii.

6. Di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, agli uffici competenti per la pubblicazione su
Casa di Vetro e agli interessati.

Maria Antonietta D’URSO

   


